
 

COMUNE DI ACQUARO 
Prov. di Vibo Valentia 
AREA TECNICA LL.PP. 

                                                                                                                    

 
 

DETERMINAZIONE 
  
 
OGGETTO: Intervento di somma urgenza per derattizzazione e disinfezione batterica della scuola 

elementare di Acquaro  – Affidamento e impegno di spesa. CIG Z431D7075C. 
                   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
L’anno duemiladiciassette il giorno 17 del mese di febbraio nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 05 del 01/02/2017, con il quale veniva incaricata la sottoscritta Ass. 
Caterina Macrì, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP.; 
 
DATO ATTO della segnalazione da parte della Dirigente scolastica  del ritrovamento nell’edificio di 
escrementi di topo da parte del personale in servizio; 
 
CHE per tale motivo si è reso necessario un intervento immediato onde evitare problemi igienico 
sanitari;  
 
CHE per detto intervento è stato necessario contattare la ditta S.D.S. ecologica  S.r.l., con sede in 
Via Rinella,10 – 89853 San Gregorio d’Ippona (VV), P.I. 02588250791, giusta mail in data 
12/01/2017 a firma del  Responsabile del Servizio, a seguito della quale la Ditta ha proposto di 
eseguire il servizio secondo le modalità allegate alla presente e per il prezzo complessivo di € 
800,00 oltre IVA;  
 
VISTO il buono lavoro della Ditta S.D.S. ecologica S.r.l., con sede in Rinella,10 – 89853 San 
Gregorio d’Ippona (VV), P.I. 02588250791, debitamente sottoscritto dall’operatore  e dalla 
Committenza; 
 
RITENUTO di prescindere dai vincoli posti dal D.L. 168/04 in attuazione a quanto disposto dalla 
Legge di stabilità 2016 n. 208/2015 - Art. 1, comma 502 e 503  e quindi di non  ricorrere al MEPA o 
alle centrali di committenza  in quanto l’importo presunto della spesa risulta essere inferiore a € 
1.000,00; 
 
DATO ATTO  che per l’intervento necessita una somma di € 976,00 comprensivi di IVA al 22%, e 
per tale motivo bisogna impegnare la somma sull’apposito capitolo di bilancio, giusta 
documentazione agli atti; 
 
PRESO ATTO che per l’affidamento di cui trattasi è stato attribuito il CIG Z431D7075C; 
 
VERIFICATI: 
 

• la regolarità contributiva, giusta certificazione DURC on Line prot. INAIL_5579284 con 
scadenza di validità 28/03/2017,  allegata alla presente; 

• gli adempimenti e le modalità di cui all'articolo 3 della Legge n°136 del 13 Agosto 2008 in 
merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTI: 
- il regolamento di contabilità; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 09  
del 17/02/2017 



 

- D.Lgs 50/2016; 
- il T.U.E.L.; 

 
D E T E R M I N A 

Per tutti i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

1. DI AFFIDARE  per come affida l’intervento alla ditta S.D.S. ecologica S.r.l., con sede in 
Rinella,10 – 89853 San Gregorio d’Ippona (VV), P.I. 02588250791; 

2. DI IMPEGNARE per come impegna la somma di €  976,00 sul capitolo 2501 del bilancio 
per l’esercizio finanziario 2017; 

3. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando l’assunzione di impegno di 
spesa, venga trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 151 comma 4), 
del D.Lgs. n° 267 del 18 Agosto 2000; 

 
 

************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per 
come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso: 

giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

********************************************************* 

                                                            

       IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 

f.to   Ass. Caterina Macrì 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni  __________________; 

 
Data ________ 

Il Responsabile del servizio finanziario  

                                                                           f.to  Dott.ssa Michela De Francesco  

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPES A 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno  Data Importo  Cap./Art.  Esercizio  

18 20/03/2017 €  976,00 16702 2017 

     

     

 
Data ________ 

Il Responsabile del servizio finanziario  

                                                                                f.to  Dott.ssa Michela De Francesco 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

 


